



1/10/2023

Prospective Respondents

Re: **Addendum #1**

Solicitation No. 2023-0103-B

10th Street Paving and Water Line Reconstruction – N Avenue to Jupiter Road, Project No. 7343

Addendum #1 is issued. The following items take precedence over the initial specifications and documents, where supplemented here. The original requirements not affected by this addendum shall remain in effect.

NOTES:

Note No. 1:

Bid bond must be submitted utilizing the City's bid bond form provided in the bid packet.

Note No. 2:

Bid bond can be submitted electronically. The original bid bond must be provided within 24 hours of City's request.

Note No. 3:

The City's Risk Department has mandated a requirement for a pollution policy.

Note No. 4:

Review the City's sample contract provided in the bid packet. Make special note that liquidated damages will be assessed for failure to attain substantial completion and for failure to attain final completion in the allotted timeframes.

Note No. 5:

Propose anticipated timeframes for substantial completion and final completion in the requested area on planotx.ionwave.net.

Note No. 6:

Bids will be opened and read Tuesday, January 24, 2023 at 2:00pm. Please allow 10 – 15min for the Purchasing Department to gather bids and come to the BI Conference Room.

Change:

1. Solicitation Section 1.6 and IonWave Event Details, please note the location change:
 - Bids will be publicly opened and read at City Hall in the BI Conference Room.

Ionwave Questions:

Question 1: Will the pre-bid meeting sign-in sheet be made available?

Answer 1: Yes.

Pre-Bid Questions

Question 2: Are there slip-form, mechanical screed, or hand placing requirements on this project?

Answer 2: There are no specific requirements on how to place the concrete on the project.

Question 3: Can a driveway be completely closed, if the location has more than one driveway?

Answer 3: Yes.

Question 4: Can the bid date be changed to Tuesday, 1/24/2023 since the bid opening is that day? Monday's are not a good day to get a bid turned in.

Answer 4: No, we have made adjustments in our current timeline for the Holiday and Vacations.

Question 5: When will the existing power pole be relocated at the Northwest corner of N and 10th Street?

Answer 5: Yes – Coordination is currently on going. The franchise utility is acquiring an easement at this time. It is not anticipated to affect the construction start.

Question 6: Are there any franchise utilities in conflict with this project? If so, when will these be relocated?

Answer 6: Currently the only known conflict is the pole. There are numerous utilities crossing the road and in the parkway. It will be the contractor's responsibility to locate and have the utility owner relocate if a conflict is found.

Question 7: Phase 3 of the traffic control plan shifts traffic to the newly constructed 11-foot lanes from phase 1 and 2. Traffic shifted to these lanes will need to be less than the existing 11-foot lanes due to the addition of the channelizers and space needed to operate the paving equipment. Please confirm acknowledgement that the travel lanes will be less than the proposed 11-foot width.

Answer 7: It is acknowledged that there will be less than 11' foot clear in phase 3. The vertical panels need to be placed such that as much driving clearance is provided during this phase. The land width shall at now time be less than 10'.

Question 8: Is the city requiring a pollution liability insurance policy?

Answer 8: Yes, this is a Standard City Insurance Requirement.

Question 9: Item 8 Unclassified Excavation includes the excavation required to install the 8" Flexbase, correct?

Answer 9: Yes, this is correct.

Question 10: When will a NTP for construction be issued approximately?

Answer 10: This project would have an estimated Council date of either late February or Mid-March. Possibly NTP could be late March or early April.

Vendors who may have already submitted a response and feel this addendum may change their price may submit an updated response online and return it **prior to the due date and time**. If this addendum does not change your bid it is not necessary to provide acknowledgement.

If you have any questions regarding this addendum, please contact the City of Plano Purchasing Division, (972) 941-7557.

Acknowledge receipt of this addendum by initialing in the appropriate space on the Bid Proposal Page if you have not previously submitted a bid.



Purchasing Division
 1520 K Avenue
 3rd Floor, Suite 370
 Plano, Texas 75074

PRE-BID MEETING

**10th Street Paving and Water Line Reconstruction – N
 Avenue to Jupiter Road
 Project No. 7343
 Bid No. 2023-0103-B
 January 05,2023 at 2:00 PM**

**Municipal Bldg
 1520 K Ave,
 Plano, TX 75074**

Company Name	Name	Email
Rebcon, LLC	Albert Martinez	estimating@rebcon.com
Ed Bell Construction Company	Austin	estimating@edbellconstruction.com
Tiseo Paving	Ryan Thompson	rhompson@tiseopaving.com
KIK Underground, LLC	Mike Gutierrez	469-426-4690
McMahon Contracting	Christopher Johnson	chrisj@mcMahoncontracting.com
Axis Contracting	Luis Harari	lharari@axiscontracting.com

Disclaimer: Completion of the sign-in sheet helps the City of Plano keep an accurate record of meeting attendees. Any identifying information provided above will become part of the public record and may be released upon request. This may be utilized to facilitate business partnerships and could be released as part of the solicitation process.